ПРЕЗИДИУМ

ФЕДЕРАЦИИ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ

РЕШЕНИЕ

20 декабря 2021 года          № 3

О списке тренеров и специалистов ФГБУ ЦСП 2022г.

В голосовании приняли участие: Тарасова А. А., Мясоедов А.Ю., Свирин А.В., Федотова И.

М., Якименко В. Н., Заруцкий А.С., Тропина И.А., Аксенов Д.В., Верлин С.В., Спинев Н.Н.,

Чижов К.Н., Минцев А.А., Кузьмин А.А., Воротников Р.Е., Башкатов М.С., Лаптев Д.В.,

Феоктистов А.А., Зюзин А.В., Чефранов А.А., Стрельцов Д.В.

Из 29 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 20 членов

Президиума, что составило 68 % избранных членов Президиума. Кворум имеется.

Результаты голосования:

«За» – 18  «Против» - 0   «Воздержался» - 2

На основании Устава Федерации гребного спорта России, результатов аттестации

специалистов и тренеров ССК РФ по гребному спорту, с целью заключения трудовых

договоров с тренерами и специалистами, обеспечивающими планомерную подготовку

спортсменов сборной команды РФ по гребному спорту к участию во всероссийских и

международных соревнованиях сезона 2022 года, заслушав доклад Председателя Комитета

спорта высших достижений и подготовки резерва Зюзина А.В. по данному вопросу,

Президиум Федерации гребного спорта России РЕШИЛ:

1. Утвердить список кандидатов на ставки тренеров и специалистов ФГБУ ЦСП на 2022 год

согласно приложению.

2. Подать документ в установленном порядке в ФГБУ «ЦСП» Минспорта России.

3. После 28.02.2022г. внести изменения в Систему отбора в части распределения

обязанностей между тренерами ССК РФ по гребному спорту.

4. Контроль исполнения решения возложить на Президента ФГСР Свирина А.В.

Президент Федерации           Свирин А.В.

Ответственный секретарь Федерации             Тарасова А. А.

1

СПИСОК

тренеров и специалистов спортивной сборной команды Российской Федерации по гребному спорту, рекомендованных для зачисления на

ставки ФГБУ ЦСП с 01 января по 31 октября 2022 г.

№
Фамилия, имя,

отчество

Дата

рожден

ия

Спортивное,

или

почетное

звание

Образование,

наименование

учебного

заведения

Субъект

РФ, город

Стаж

работы в

сборных

командах

РФ

(кол-во

лет)

Занимаемая

должность в

настоящее время

Результат,

показанный в

прошедшем

сезоне

спортивной

командой на

ОИ, ЧМ, ЧЕ,

ПМ, ПЕ

Рекомендуемая

должность на сезон

2021 г.

Планируемый

результат на

следующий

спортивный

сезон

1.
Астахова Ольга

Викторовна
1973 -

Высшее,

ТГПУ, МГЮА
Москва 7

Начальник

команды

(основного

состава, юниоров,

юниорок до 23

лет)

ОИ – 2

серебряных

медали

Начальник команды

(основного состава,

юниоров, юниорок

до 23 лет, юношей,

девушек до 19 лет)

ЧЕ – 3-6 м,

ЧМ – 3-6м,

ПМ23 – 3-6 м,

ПЕ19 – 3-6 м

2.

Есартия

Александра

Эмзаровна

1995

-

Высшее,

ПГАФКСиТ
Москва 5

Начальник

команды

(основного

состава, юниоров,

юниорок до 23

лет, юношей,

девушек до 19 лет)

ОИ – 2

серебряных

медали

Начальник команды

(основного состава,

юниоров, юниорок

до 23 лет, юношей,

девушек до 19 лет)

ЧЕ – 3-6 м,

ЧМ – 3-6м,

ПМ23 – 3-6 м,

ПЕ19 – 3-6 м

3.

Заруцкая Яна

Игоревна

1989

-

Высшее

МГАФК

Московская

область

8

Начальник

команды

(основного

состава, юниоров,

юниорок до 23

лет, юношей,

девушек до 19 лет)

ОИ – 2

серебряных

медали

Начальник команды

(основного состава,

юниоров, юниорок

до 23 лет, юношей,

девушек до 19 лет)

ЧЕ – 3-6 м,

ЧМ – 3-6м,

ПМ23 – 3-6 м,

ПЕ19 – 3-6 м

4.
Тарасова Алла

Александровна
1984

-

Высшее

МГИМО
Москва 8

Аналитик

(основного

состава, юниоров,

юниорок до 23

лет, юношей,

девушек до 19 лет)

ОИ – 2

серебряных

медали
Аналитик

(основного состава,

юниоров, юниорок

до 23 лет, юношей,

девушек до 19 лет)

ЧЕ – 3-6 м,

ЧМ – 3-6м,

ПМ23 – 3-6 м,

ПЕ19 – 3-6 м

5.
Глухов Андрей

Валерьевич
1972 ЗМС

Высшее,

РГАФК
Москва 25

Администратор

тренировочного

процесса

(основного

состава, юниоров,

ОИ – 2

серебряных

медали

Администратор

тренировочного

процесса

(основного состава,

юниоров, юниорок

ЧЕ – 3-6 м,

ЧМ – 3-6м,

ПМ23 – 3-6 м,

ПЕ19 – 3-6 м

Алла Тарасова
Приложение к решению Президиума ООО «ФГСР» № 3 от 20.12.2021г.

2

юниорок до 23

лет, юношей,

девушек до 19 лет)

до 23 лет, юношей,

девушек до 19 лет)

6.

Ковалев

Дмитрий

Александрович

1976 ЗМС
Высшее,

НТУ

Калужская

обл.
2

Старший тренер

(основного

состава)

ОИ – 2

серебряных

медали

Главный тренер

ЧЕ – 3-6 м,

ЧМ – 3-6м,

ПМ23 – 3-6 м,

ПЕ19 – 3-6 м

7.

Голохвастов

Александр

Иванович

1956 - Высшее Москва 17

Старший тренер

спортивной

сб.команды

(юноши, девушки

до 19 лет)

ПЕ19 – 2

серебряные, 1

бронзовая

медали

Старший тренер

спортивной

сб.команды

(юноши, девушки

до 19 лет)

ПЕ19 – 3-6м,

ПМ19 – 3-8 м

8.
Фенёв Андрей

Николаевич
1979 - Высшее Москва -

Старший тренер

(юниоры,

юниорки до 23

лет)

ПМ23 – 3м

(Ж1хЛВ) , ПЕ23

– 1 м (Ж4х)

Старший тренер

(юниоры, юниорки

до 23 лет)

ПЕ23  - 3-6м,

ПМ23 – 3-6м

9.

Колобухов

Алексей

Сергеевич

1979 МС
Высшее,

ПИСГУ

Саратовская

обл.
4

Тренер группы

распашного весла

женщины

(основной состав)

ЧЕ – 3м (Ж8+)

Тренер группы

распашного весла

женщины (основной

состав)

ЧЕ – 3-6м

10.

Рожков

Всеволод

Михайлович

1967

-

Высшее Москва 5

Тренер основного,

молодежного

состава, легкий

вес

ОИ - 9м (2хЛВ)

Тренер основного,

состава, парно весло

мужчины

ЧЕ – 3-6 м

11.
Гаранин Павел

Сергеевич
1993

-
Высшее

Республика

Татарстан
- - -

Тренер основного,

состава, легкий вес

женщины

ЧЕ – 3-6 м

12.

Андрющенко

Анна

Викторовна

1977 -
Высшее,

КГУФК

Краснодарс

кий край
1

Администратор

тренировочного

процесса

(основного

состава, юниоров,

юниорок до 23

лет, юношей,

девушек до 19 лет)

ОИ – 2

серебряных

медали

Тренер по ОФП

(основного состава,

юниоров, юниорок

до 23 лет, юношей,

девушек до 19 лет)

ЧЕ – 3-6 м,

ЧМ – 3-6м,

ПМ23 – 3-6 м,

ПЕ19 – 3-6 м

13.

Городнов

Станислав

Владимирович

1989 МС
Высшее,

КГАФК

Краснодарс

кий край
4

Тренер группы

мужского

распашного весла

(юноши до 19 лет)

ПЕ19 – 2м

(М8+)

Тренер группы

мужского

распашного весла

(юниоры до 23 лет)

ПЕ23 – 3-6м,

ПМ23 – 3-6 м

3

14.

Литвинчев

Александр

Витальевич

1972 ЗМС Высшее, ЛПГУ Москва 7

Старший тренер -

женщины,

распашное весло

(основной состав,

юниорки до 23

лет)

ЧЕ – 3м (Ж8+)

Старший тренер -

женщины,

распашное весло

(юниорки до 23 лет)

ПЕ23 – 3-6м,

ПМ23 – 3-6м

15.

Пименов

Николай

Игоревич

1958 ЗМС Высшее, НГПИ Москва 10

Тренер парного

весла основного

состава

(мужчины)

ЧЕ – 8м (М4х)

Тренер парного

весла молодежного

состава (мужчины)

ПЕ23 – 3-6м,

ПМ23 – 3-6м

16.

Михайлов

Анатолий

Михайлович

1960 МС
Высшее,

ЛГПУ

Липецкая

обл.
3

Тренер группы

парного весла

(юниорки до 23

лет)

ПЕ23 – 1м

(Ж4х)

Старший Тренер

группы парного

весла (юниорки до

23 лет)

ПЕ23 – 3-6м,

ПМ23 – 3-6м

17.

Кравченко

Юрий

Николаевич

1950 ЗТР Высшее, КГПИ

Калинингра

дская

область

5

Тренер группы

парного весла

(юноши до 19 лет)

ПЕ19 – 3м

(М4х)

Тренер группы

парного весла

(юноши до 19 лет)

ПЕ23 – 3-6м,

ПМ23 – 3-6м

18.
Матвеев Сергей

Юрьевич
1972 ЗТР

Высшее,

ВГИФК

Псковская

обл.
1

Тренер парного

весла (юниоры до

23 лет)

ПЕ23 – 9м

(М4х)

Тренер парного

весла (юниоры до

23 лет)

ПЕ23 – 3-6м,

ПМ23 – 3-6м

19.

Мазунин

Сергей

Александрович

1979  Высшее
Калужская

обл.
- - -

Тренер группы

легкого веса

основной состав

ЧЕ – 3-6м,

ЧМ – 3-6м

20.

Клешнев

Александр

Валерьевич

1985 -

БГТУ

«Военмех»,

высшее

Санкт-

Петербург
1

Специалист по

обслуживанию

ремонту

спортивного

инвентаря и

оборудования в

области доводки и

усовершенствован

ия технического

оснащения

тренировочной и

соревновательной

деятельности

спортсменов

(основного

состава, юниоров,

юниорок до 23

лет, юношей,

девушек до 19 лет)

ОИ – 2

серебряных

медали Е19 – 4

общекомандное

место (2 золотые

медали, 2

бронзовые

медали)

Специалист по

обслуживанию

ремонту

спортивного

инвентаря и

оборудования в

области доводки и

усовершенствовани

я технического

оснащения

тренировочной и

соревновательной

деятельности

спортсменов

(основного состава,

юниоров, юниорок

до 23 лет, юношей,

девушек до 19 лет)

ЧЕ – 3-6 м,

ЧМ – 3-6м,

ПМ23 – 3-6 м,

ПЕ19 – 3-6 м

4

21.
Букреев Сергей

Анатольевич
1976 МСМК

Высшее,

РГУФК
Москва 5

Старший тренер

группы парного

весла (женщины

основной состав)

ОИ – 2м (Ж1х)

Старший тренер

парного весла

(юноши, девушки

до 19 лет)

ПМ19 – 3-6 м,

ПЕ19 – 3-6 м

22.

Бадулин

Виталий

Дмитриевич

1986  Высшее
Липецкая

область
- - -

Тренер группы

распашного весла

(юноши, девушки

до 19лет)

ПМ19 – 3-6 м,

ПЕ19 – 3-6 м

РЕЗЕРВ

23.

Алёшин

Алексей

Викторович

1978  Высшее Москва - - -

Администратор

тренировочного

процесса

ЧЕ – 3-6 м,

ЧМ – 3-6м,

ПМ23 – 3-6 м,

ПЕ19 – 3-6 м

ПЕ19 – 3-6 м

24.

Гришанова

Анастасия

Александровна

1995 МС Высшее
Самарская

область
- - -

Тренер группы

парного весла

(женщины

юношеский,

молодежный

состав)

ПМ19 – 3-6 м,

ПЕ19 – 3-6 м

25.

Мингазова

Далия

Валерьевна

1991
Высшее,

ПГАФК

Республика

Татарстан
5 -

ПЕ23 – 1м

(Ж4х)

Администратор

тренировочного

процесса

ЧЕ – 3-6 м,

ЧМ – 3-6м,

ПМ23 – 3-6 м,

ПЕ19 – 3-6 м

26.

Якутович

Наталья

Митрофановна

1990
Высшее,

МГАФК

Владимирск

ая область
8 -

ОИ – 2

серебряных

медали

Администратор

тренировочного

процесса

ЧЕ – 3-6 м,

ЧМ – 3-6м,

ПМ23 – 3-6 м,

ПЕ19 – 3-6 м

27.

Аксенов

Николай

Александрович

1970 ЗМС Высшее
Саратовская

область
- - -

Тренер группы

распашного весла

(женщины

юношеский,

молодежный состав)

ПМ19 – 3-6 м,

ПЕ19 – 3-6 м

ПЕ23 – 3-6м,

ПМ23 – 3-6м

28.

Бикерский

Валерий

Валерьевич

1997 -
Высшее

МГАФК

Московская

область
- - -

Администратор

тренировочного

процесса

ЧЕ – 3-6 м,

ЧМ – 3-6м,

ПМ23 – 3-6 м,

ПЕ19 – 3-6 м

ПЕ19 – 3-6 м